
 
 

 
Uchwała nr 310 

Senatu Politechniki Opolskiej 
z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Politechniki Opolskiej   
 
   Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 oraz art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca           

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. 
zm.), Senat Politechniki Opolskiej uchwala co następuje: 

 
   § 1. W Statucie Politechniki Opolskiej (uchwała nr 133 z dnia 22 września                        
2021 r., zmiana: uchwała nr 197 z dnia 14 września 2022 r.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) w § 1 w ust. 2 wyrazy „(Dz. U. z 2021, poz. 478 z późn. zm.)” zastępuje 
się wyrazami „(Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.)”; 
 

2) w § 4 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
 

„7. Uczelnia umożliwia swoim pracownikom, doktorantom, studentom oraz 
osobom uczestniczącym w procesie przyjmowania na Uczelnię w celu 

odbywania kształcenia, będącym osobami ze szczególnymi potrzebami, w 
tym z niepełnosprawnością warunki do pełnego uczestnictwa w życiu 
Uczelni i jej społeczności akademickiej, dostosowanie organizacji pracy, 

kształcenia, badań naukowych lub procesu rekrutacji do ich szczególnych 
potrzeb, w tym wynikających z rodzaju niepełnosprawności. Rektor 

wskazuje osobę  lub jednostkę organizacyjną realizującą zadania z zakresu 
działań na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami, w tym z 
niepełnosprawnością.”; 

 

3) w § 10 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Członkostwo w organach i gremiach kolegialnych wygasa z dniem:  
1) śmierci, odwołania lub rezygnacji z członkostwa; 
2) ustania stosunku pracy w Uczelni albo utraty statusu studenta lub 

doktoranta Uczelni z zastrzeżeniem § 44 ust. 3; 
3) zaprzestania spełniania warunków określonych dla danej funkcji, chyba 

że statut stanowi inaczej.”; 
 

4) w § 13 w ust. 1 uchyla się pkt 7; 

 
5) w § 16 w ust. 7 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

 
„W uzasadnionych przypadkach rektor może powołać zastępcę kierownika 
katedry.”; 



 
 

6) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Rada uczelni działa w sposób określony w art. 19 ust. 3 i art. 22 

ustawy.”; 

 
7) w § 23:  

 
a) w ust. 2 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

 
„17) ustalanie wzorów świadectw ukończenia kursu i szkolenia;”, 

 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„3. W celu realizacji swoich zadań rektor może wydawać zarządzenia, 
komunikaty, pisma okólne, obwieszczenia, w tym ogłaszające teksty 

jednolite zarządzeń rektora, uchwał senatu i aktów stanowiących załączniki 
do nich, decyzje administracyjne, polecenia służbowe i inne akty określone 
w odrębnych przepisach.”; 

 
8) w § 25 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3. Do członków kolegium elektorów stosuje się przepisy art. 25 ust. 2-5 
ustawy.”;   

 
9) w § 28 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3) prowadzenie polityki w zakresie rozwoju działalności dydaktycznej 
wydziału w porozumieniu z rektorem i z radami dydaktycznymi kierunków 

studiów na wydziale;”; 
 

10) w § 29:  
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Dziekanem może zostać nauczyciel akademicki zatrudniony w 
grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, który spełnia 

wymagania określone w art. 20 ust. 1-2 i ust. 4 oraz art. 32 ust. 
1b ustawy i posiada stopień naukowy.”, 
 

b) w ust. 4 pkt 4-5 otrzymują brzmienie: 

„4) co najmniej 1 przedstawiciel studentów, którzy studiują na 
kierunkach przypisanych do wydziału; 

 
5) jeżeli doktoranci Uczelni odbywają praktyki na wydziale - 1 
doktorant, który prowadził lub współprowadził zajęcia na kierunku 

przypisanym do wydziału.”, 



 
 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
 

„5. Do członków wydziałowego kolegium elektorów stosuje się przepisy 
art. 25 ust. 2, 4 i 5 ustawy.”; 

 
11) w § 32 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

 

„4a. W przypadku kierunku nowo tworzonego lub w przypadku braku 
studentów na danym kierunku, w składzie rady dydaktycznej może nie 

być studenta lub może zostać powołany przedstawiciel studentów z 
innego kierunku pokrewnego.”; 

 

12) w § 34 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kandydatów spośród nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni 
co najmniej od 4 lat mogą zgłaszać rektor, dziekan, dyrektor centrum 

językowego lub grupa co najmniej 10 nauczycieli akademickich, a spośród 
studentów samorząd studencki.”;   

13) w § 38 uchyla się ust. 5; 
 

14) w § 42 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
 

„6. Umowa o prowadzeniu studiów wspólnych, o której mowa w art. 60 
ustawy, może określać w odniesieniu do tych studiów rozwiązania 
odmienne od postanowień ust. 4 i 5, § 23 ust. 2 pkt 5 i § 32.”; 

 
15) w § 52 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„6) numer dokumentu potwierdzającego tożsamość lub numer albumu;”; 
 

16) w § 54 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
 

„7. W przypadku określonym w art. 116 ust. 2a ustawy można odstąpić od 
obowiązku posiadania tytułu naukowego, stopnia naukowego lub tytułu 
zawodowego.”; 

 
17) w załączniku nr 5 – Regulamin prac senatu: 

 
a) w § 2: 

 

− ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
 

„5. Każdy z członków senatu, prorektorzy oraz osoby wskazane              
w statucie, mogą zgłaszać pisemnie do przewodniczącego 
senatu, nie później niż 14 dni przed posiedzeniem zwyczajnym, 

wnioski w sprawie porządku obrad wraz z materiałami 



 
dotyczącymi sprawy oraz propozycją projektu uchwały, jeżeli 
wniosek dotyczy podjęcia uchwały w określonej sprawie.”, 
 

− ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
 

„8. Przewodniczący senatu może zmienić zaproponowany 
porządek obrad, najpóźniej na początku posiedzenia. Jeżeli z 
wnioskiem o zmianę porządku obrad występuje członek senatu, 

wniosek taki może zostać zgłoszony najpóźniej na początku 
posiedzenia, a jeżeli dotyczy podjęcia uchwały, zgłaszający 

zobowiązany jest przedłożyć projekt uchwały zgodny                                    
z obowiązującymi w Uczelni wymogami formalno-prawnymi.”, 

 

− ust. 17 otrzymuje brzmienie: 
 

„17. Posiedzenia senatu mogą być przeprowadzane przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej. Decyzję w tej sprawie 
podejmuje przewodniczący senatu. W takim przypadku 

przewodniczący może ustalić odmienne zasady i sposób 
przeprowadzenia posiedzenia oraz głosowań niż określone w 

regulaminie, z uwzględnieniem przepisów ustawy.”, 
 

b) w § 3 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 
 
„14. Członek senatu potwierdza swoją obecność na posiedzeniu na 

liście obecności. Niemożność uczestniczenia w obradach członek 
senatu zgłasza rektorowi przed posiedzeniem.”. 

 
   § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 
 

 

             Przewodniczący  

    Senatu Politechniki Opolskiej 

 

 

                   Rektor 

                 dr hab. inż. Marcin Lorenc 


